Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г.Пермь                                                                                                "_10_"_февраля_2024 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Пермский техникум промышленных и информационных технологий им.

Б.Г.Изгагина», осуществляющее образовательную  деятельность на основании лицензии

на осуществление образовательной деятельности от 2019 г. № 6295 от 04.02.2019 г.,

выданной Министерством образования с науки Пермского края, именуемое в

дальнейшем «Базовая организация», в лице директора Аспидова Вячеслава

Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Акционерное

общество «ОДК-Пермские моторы», именуемое в дальнейшем «Организация-

участник», в лице Врио директора по персоналу Снитко Татьяны Валентиновны,

действующего на основании доверенности № 643-45/2022 от 01.01.2022г., с другой

стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили

настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами части

образовательной программы среднего профессионального образования –

производственной практики по профессиональным модулям (видам деятельности)

(далее – Производственная практика) с использованием сетевой формы (далее

соответственно – сетевая форма, Образовательная программа) по профессиям и

специальностям

15.01.23 Наладчик станков и оборудования в механообработке

15.01.29 Контролер станочных и слесарных работ

15.01.32 Оператор станков с программным управлением

15.02.08 (15.02.16) Технология машиностроения

15.01.38 Оператор-наладчик металлообрабатывающих станков

в части организации практической подготовки (производственной практики) на

площадке организации, обладающей ресурсами.

1.2. Образовательные программы утверждаются Базовой организацией совместно

с Организацией-участником.

1.3. Производственные практики реализуются в рамках действующего договора в

период, обозначенный графиком учебного процесса в соответствии с актуальным

Федеральным государственным образовательным стандартом и согласованный

Организацией-участником.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

2.1. Производственная практика реализуется на рабочих местах Организации-

участника. Объем, содержание, сроки проведения регламентируются утвержденной

образовательной программой.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают

соответствие образовательной деятельности требованиям федеральных

государственных образовательных стандартов (ФГОС СПО) по профессиям и

специальностям, а также учитывают условия производства Организации-участника.